
 

 
                Smlouva o poskytování právní služby advokátem 

  uzavřená v souladu se zák. č.85/1996 Sb. o advokacii a dle vyhl. č. 177/1996 Sb. o        

  odměnách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif) 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 

                                                                       I. 

     Smluvní strany 

 

Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o., IČ:254 75 509   

se sídlem Souběžná 7, Jablonec nad Nisou, PSČ 466 01,  

zastoupena jednatelem – ředitelem Ing. Jaroslavem Knížkem     

 jako klient (dále jen „klient“) na straně jedné 

 

a 

 

Mgr. David Ferfecký, advokát, IČ: 65103602  ev.č. ČAK 14558 

se sídlem Podhorská 28, Jablonec nad Nisou, PSČ 466 01,                                                          

jako advokát (dále jen „advokát“) na straně druhé  

 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

 1. V souladu se zákonem poskytne advokát klientovi služby ve všech právních věcech. 

Poskytováním právních služeb se rozumí zastupování v řízení před soudy a jinými orgány, 

udělování právních porad, sepisování listin, zpracování právních rozborů, konzultační činnost, 

včetně účasti na poradním sboru ředitele a případně další formy právní pomoci, jako například 

preventivní upozornění na právní nedostatky zjištěných advokátem náhodně.  

 

 2. Pro účely této smlouvy poskytuje advokát právní pomoc na základě zadání ředitele - 

jednatele klienta a jím vyjmenovaných zaměstnanců. V souladu s touto smlouvou vystaví 

advokátovi tzv. generální plnou moc. K zastoupení konkrétních v soudních, správních nebo 

jiných řízení tzv. plnou moc procesní.  K zahájení soudního řízení s aktivní legitimací uděluje 

klient advokátovi písemný pokyn, pokud není z jiných úkonů smluvních stran zřejmé, že 

zadání právní služby bylo řádně předáno a převzato jinak, například udělení plné moci 

akceptované advokátem.  

 

3. Právní pomoc poskytuje advokát klientovi ad hoc písemně, ústně v místě sídla klienta, 

v místě sídla advokáta, telefonicky, elektronickou cestou, on line – bude-li to nezbytné, tak  v 

jakékoli době a čase.  

 

4. V zastoupení dle procesní plné moci je advokát oprávněn nechat se zastoupit jiným 

advokátem v režimu tzv. substituce; v takovém případě hradí odměnu substituentovi advokát.    

   

 

 

                      

 



 2 

                                                                      III.  

                                                  Povinnosti smluvních stran  

 

  1. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 

pokyny. Pokyny klienta není však vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským 

předpisem České advokátní komory; o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit. 

 

  2. Advokát je povinen poskytnutí právních služeb (právní službu) odmítnout, jestliže je to v 

souladu s ust. § 19 zákona o advokacii. Ze stejných důvodů je povinen od smlouvy o 

poskytování právních služeb odstoupit.  

  

  3. Advokát odpovídá klientovi za škodu způsobenou při poskytování právní pomoci 

poskytované v souladu se zákonem o advokacii. Pro tyto případy je advokát pojištěn. 

 

  4. Klient je povinen poskytovat advokátovi včasné, pravdivé a úplné informace potřebné k 

poskytování právní pomoci, včetně potřebné dokumentace.  

 

                                                                        IV. 

                                 Cena za poskytovanou právní službu a její splatnost 

 

1. Cena za poskytnutou právní službu se sjednává dohodou v paušální výši x.xxx Kč měsíčně, 

v předpokládané výši časové dotace advokáta v rozsahu xh měsíčně a zahrnuje jak odměnu, 

tak i náklady vzniklé v souvislosti s poskytováním právní služby, včetně cestovních náhrad a 

náhrada ztráty času na cestě mimo Jablonec nad Nisou. Cena je splatná na základě faktury 

vystavené advokátem za období tří měsíců.  

 

2. Cena za poskytovanou právní službu za období jednoho měsíce byla sjednána jako průměr 

za období šesti měsíců, s přihlédnutím   

- k té skutečnosti, že rozsah poskytnuté právní služby není v každém měsíci stejný    

- k předpokládanému rozsahu právní pomoci ve výši dle mimosmluvních sazeb stanovených z 

tarifní hodnoty věci (§ 7 advokátního tarifu), 

- k tímto dohodnuté sazbě ve výši xxx Kč za každou započítanou čtvrthodinu poskytnutou 

klientovi z jeho podnětu telefonicky, mailem. 

- k v souladu s ust. § 13 advokátního tarifu tímto sjednané náhradu hotových výdajů a náhrad 

cestovních a za promeškaný čas v paušální výši xxx Kč měsíčně. Takto sjednaná paušální 

náhrada nezahrnuje výdaje za soudní a správní poplatky, znalce a tlumočníky a při vzniku 

takovéto náhrady je klient povinen včas ji uhradit. Za včasné uhrazení se považuje například 

uhrazení soudního poplatku při podání žaloby. Mimořádné výdaje a náhrady nad výši 

sjednaného paušálu náhrad je povinen advokát klientovi řádně vyúčtovat.  

 

3. Mimo paušální odměny a náhrad dle odst. 1. tohoto ustanovení náleží advokátovi  

a) tzv. přísudek soudu, tj. náklady přisouzené účastníku řízení rozhodnutím soudu nebo jiného 

orgánu, pokud je advokát na odpůrci vydobude 

b) náhrada za promeškaný čas advokáta a cestovní výdaje advokáta dle ust. § 13 a 14 adv. 

tarifu, přesáhnou-li částku xxx Kč.  

 

4. Ujednání dle předchozích ustanovení nevylučuje u konkrétního případu jinou dohodu. 

 

5. Z podnětu jedné nebo druhé strany může být provedeno vyhodnocení ceny na základě 

reálně poskytnuté právní služby a podle toho sjednána případná změna ujednání o ceně za 



 3 

poskytnutou právní službu. A to nejdříve za dobu uplynutí šesti měsíců ode dne účinnosti této 

smlouvy.  

                

.                                                                  V. 

            Platnost smlouvy a doba trvání 

 

1. Smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran a uzavírá se s účinností od 1. dubna 2024 

na dobu neurčitou.  

 

2. Advokát může ukončit smlouvu v souladu se zákonem o advokacii a klient kdykoli, a to 

písemně s jednoměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní doba začíná běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou výtiscích, z nichž si každá strana ponechá po 

jednom. 

 

Na důkaz správnosti a svobodné vůle podpisy smluvních stran.  

 

 V Jablonci nad Nisou  dne 18.03.2024 

 

 

 

 

Klient       advokát 

 

 

    

          

    

 


